\

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниI_ц4гIАль ного оБрАз ов АниrI (чАр одинс киЙ рМон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 202| г, Jt 13-а
с. Щуриб

Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной
адаптации иностранных граждан в муниципальном образовании

<<Чародинский район>> на 2021 год.

В соответствии с федеральным законом от 06.10.200З Jф131-ФЗ кОб общих
Принципах организации местного самоуправления Российской Федерации> в целях
обеспечения социальной и кулътурной адаптации иностранных |раждан,
руководствуясь Уставом Администрации муницип€lJIьного образования
<<Чародинский район>> постановляю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по социальной и культурной
адаптации мигрантов в муницип€Lпьном образовании <Чародинский район>.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <Чlарадa>.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

\-заместителя главы по вопросам общественной безопасности Г.А. Арабиев.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Магомедов М.А.

1ф

<Утвержден>

Постановлением администрации
муниципаJIьного образования

<Чародинский район>
от 28.01 .2021r. Jф13-а

План

мероIIриятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан в

муниципа]]ьноr,tобразовании <Чародинский район> на 2021 год,

-J?

ответственный
исполнитель

Наименование Nlероприя,гия

1. Организационные мероприятия
инистраци

ниципrшьног
образования

МВ,Щ России

,динскому

В течении
202l года

России по LIародинскоNlу району в части получения сведений

по муниципальномуобразованию о трудовых мигрантах,

Ърган
"зачия

взаиN,Iоде йств ия ч поJ но ]чlочен ного подразделен ия

администрации с органо}l по вопросам миграции омвд

Администраци
я
муниципальног
о образования
кЧародинский

В течение
2021 года

Ьr"r""* фактов осквернениJI фасадов зданий и иных

сооружений посредством нанесения нацистской символики,

лозунгов экстремистского характера, формирующих негативное

отношение к мигрантам с последующим уведомлением органов

полиции и очисткой от надписей, рисунков, нанесенных

Администраци
я

муниципальног
о образования
<<Чародинский

район>;
ОМВД России
по
Чародинскому

району (по

согласованию

квартальнОр*"rauu", межведомственных рейдов, в том числе с

участием народных Дружин муниципального образования по

мsстам проживания иностранных граждан,

а И"ф"р-"ц""r""-"rr"итическое обеспечение плана мероприятий
Администраци
я
муниципi}льног
о образования
кЧародинский

В течение
2021 года

мо"оrrор"пг обращений мигрантов о фактах нарушения

принципов равноправия грzDкдан.

Администраци
я

муниципirльног
о образования
кЧародинский

В течение
2021 года

ffi ционного сопровождения мероприятий

по рffrлизац"" Копц"пции государственной миграционной
у-

политикИ РФ на периоД до 2025 года В МО кЧародинский

район>,

Администраци
я
муниципальног
о образования
<Чародинский

В течение
2021 года

социчшьно
организаций,
образования

Организация мониторинга деятельности
ориентированных некоммерческих

расположенных на территории муниципального

(при их наличии)

3.Мероприятия по содействию и культурной адаптации мигрантов

3.1 Подготовка издания справочной литерат\ры в по}iощь
мигрантам на территории муниципального образования.

В течение
2021 года

Администраци
я

муниципirльног
о образования
<Чародинский
район).

э.Z. Рассмотрение вопроса принятия Iчryниципальной программы. В течение
2021 года

Администраци
я

МУНИЦИПZUIЬНОГ

о образования
<Чародинский
район>.

J.J Оказание содействия
кульryрой и спортом

в прив-,1ечении к занятиям физической
всех c.loeB }lигрантов.

В течение
202l года

Администраци
я
муниципальног
о образования
<Чародинский
район))

з.4 обеспечение детей N,Iигрантов

дошкольных образовательных
местам и в образовател ьных

организациях.
В течение
202| года

Отдел
образования
и культуры
вМо
<Чародинск
ий район>.

3.5. Организация психолого-педагогического коррекционного
сопровождения детей мигрантов в образовательных и

дошкольньж образовательных организациях.

В течение
202l года

Отдел
образования
и культуры
вМо
<Чародинск
ий райою>.

__]